INDICAÇÃO Nº 101/2025

ASSUNTO: INSTALAÇÃO DE PROTEÇÃO SOLAR NA JANELA DA FARMÁCIA
DA UBS.

REQTES: VEREADOR SANDRO ROGÉRIO DIAS E DEMAIS VEREADORES
ABAIXO ASSINADOS

REQDO: PREFEITO ARILDO OSMAR DE MORO

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, na forma

regimental, que analise a possibilidade de instalar uma proteção Solar na janela da

farmácia da UBS, a fim de proteger os medicamentos da incidência direta de luz solar.

JUSTIFICATIVA:

Visando preservar a qualidade e a integridade dos medicamentos

fornecidos à população, é necessário que a janela da farmácia esteja protegida da

claridade excessiva e da incidência direta do sol. A instalação de uma proteção solar

garante que os medicamentos permaneçam em condições adequadas de

armazenamento, evitando alterações provocadas pelo calor e pela luz, contribuindo

assim para a segurança e saúde da população.

Além disso, a medida facilita a manutenção de um ambiente de trabalho

mais confortável para os servidores, sem comprometer a visibilidade ou a iluminação

natural necessária.

Pelo presente e na forma regimental, solicitamos de Vossa Excelência

as providências necessárias.

Plenário “Vereador João Batista Vidotti”, 15 de agosto de 2025.

Sandro Rogério Dias
Vereador

Alan Laurentino da Silva
Vereador

Claudio de Freitas Santos
Vereador

Gilson Casimiro da Silva
Vereador

Isabela Caroline de Oliveira Migotto
Vereadora

João Antônio Popp
Vereador

João Paulo Benedito
Vereador

Juliete Marcelina Moro Falcão
Vereadora

Valter Bernardino da Fonseca
Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  A
LA

N
 L

A
U

R
E

N
T

IN
O

 D
A

 S
IL

V
A

, C
LA

U
D

IO
 D

E
 F

R
E

IT
A

S
 S

A
N

T
O

S
, V

A
LT

E
R

 B
E

R
N

A
R

D
IN

O
 D

A
 F

O
N

S
E

C
A

, S
A

N
D

R
O

 R
O

G
É

R
IO

 D
IA

S
 e

 J
U

LI
E

T
E

 M
A

R
C

E
LI

N
A

 M
O

R
O

 F
A

LC
Ã

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

am
ar

ac
ru

za
lia

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
46

7-
0E

D
A

-A
F

4C
-D

A
D

A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
46

7-
0E

D
A

-A
F

4C
-D

A
D

A

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3467-0EDA-AF4C-DADA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ALAN LAURENTINO DA SILVA (CPF 340.XXX.XXX-33) em 15/08/2025 17:59:39 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CLAUDIO DE FREITAS SANTOS (CPF 110.XXX.XXX-46) em 15/08/2025 18:06:23 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

VALTER BERNARDINO DA FONSECA (CPF 314.XXX.XXX-97) em 16/08/2025 06:58:05 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

SANDRO ROGÉRIO DIAS (CPF 103.XXX.XXX-06) em 16/08/2025 20:59:08 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JULIETE MARCELINA MORO FALCÃO (CPF 308.XXX.XXX-47) em 19/08/2025 16:31:59 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://camaracruzalia.1doc.com.br/verificacao/3467-0EDA-AF4C-DADA

https://camaracruzalia.1doc.com.br/verificacao/3467-0EDA-AF4C-DADA